ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  106/2018 - PR

206/2018

206/2018

26/12/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME     (410994)

6 Cuba de inox com capacidade aproximada de 03 litros. Com medida
externa de 325mm X 176mm, interna de 300mm X 151mm, e
profundidade de 100mm. Acompanha tampa compatível. - Marca:
IBET GN1/2 100

UN 15,00  0,0000 112,00    1.680,00

7 Cuba de inox com capacidade aproximada de 06,5 litros. Com
medida externa de 325mm X 176mm, interna de 300mm X 151mm,
e profundidade de 150mm. - Marca: IBET GN1/3 150

UN 15,00  0,0000 152,00    2.280,00

8 Cuba de inox com capacidade aproximada de 07 litros. Com medida
externa de 325mm X 265mm, interna de 300mm X 240mm, e
profundidade de 100mm. Acompanha tampa compatível. - Marca:
IBET GN1/2 100

UN 15,00  0,0000 115,00    1.725,00

9 Cuba de inox com capacidade aproximada de 09 litros. Com medida
externa de 325mm X 176mm, interna de 300mm X 151mm, e
profundidade de 200mm. - Marca: IBET GN 1/3 200

UN 15,00  0,0000 225,00    3.375,00

10 Cuba de inox com capacidade aproximada de 10,5 litros. Com
medida externa de 325mm X 265mm, interna de 300mm X 240mm,
e profundidade de 150mm. - Marca: IBET GN 1/2 150

UN 10,00  0,0000 162,00    1.620,00

11 Cuba de inox com capacidade aproximada de 14,5 litros. Com
medida externa de 325mm X 265mm, interna de 300mm X 240mm,
e profundidade de 200mm. - Marca: IBET GN 1/2 200

UN 10,00  0,0000 200,00    2.000,00

12 Cuba de inox com capacidade aproximada de 15 litros. Com medida
externa de 530mm X 325mm, interna de 505mm X 300mm, e
profundidade de 100mm. Acompanha tampa compatível. - Marca:
IBET GN 1/1 100

UN 10,00  0,0000 215,00    2.150,00

13 Cuba de inox com capacidade aproximada de 22,5 litros. Com
medida externa de 530mm X 325mm, interna de 505mm X 300mm,
e profundidade de 150mm. - Marca: IBET GN 1/1 150

UN 10,00  0,0000 250,00    2.500,00

14 Cuba de inox com capacidade aproximada de 30 litros. Com medida
externa de 530mm X 325mm, interna de 505mm X 300mm, e
profundidade de 200mm. - Marca: IBET GN 1/1 200

UN 5,00  0,0000 230,00    1.150,00

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

206/2018
106/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
25/01/2019
Contratação através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de
equipamentos e material permanente destinado ao Setor de Alimentação Escolar, coordenado pela
Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SMEC, por um período de 12 (doze) meses, contados da data
de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência,
anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   25   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  106/2018 - PR

206/2018

206/2018

26/12/2018

Folha:  2/3

FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME     (410994)

22 Exaustor para cozinha industrial, tipo axial, com pintura eletrostática
epóxi e chave de reversão (exaustão e ventilação), silencioso,
medindo em diâmetro 50cm. Voltagem de 220v, potência de 250W,
rotação de 1500 rpm. Garantia de 1 ano. - Marca: VENTIDELTA 0,5
AXIAL

UN 2,00  0,0000 900,00    1.800,00

Total do Fornecedor: 20.280,00

GERALDO COSSETIN & CIA LTDA     (411929)

1 Amassadeira espiral destinadas a amassar, misturar e sovar
massas médias e pesadas. Equipada com grade frontal de
segurança impedindo o acesso do usuário nas partes móveis do
equipamento, atendendo as normas do Ministério do Trabalho e
possuindo design avançado sem prejudicar sua funcionalidade. A
fixação da tampa proporciona um eficiente sistema de fechamento
isento de interferência de vibrações oriundas do motor ou do
ambiente externo. Capacidade de 2,5 até 25Kg de massa pronta,
potência de 2,0 Cv monofásico e trifásico, consumo de 1,50 Kw/h
Com dimensões aproximada de (alt. x larg. x comp.):
875x325x865mm Garantia de 1 ano. - Marca: BRAESI AES-25

UN 1,00  0,0000 7.250,00    7.250,00

15 Divisora de massa, com capacidade de cortar massas em unidade
de pão francês, com 30 divisões iguais em cada operação.
Constitui-se de base, navalhas de corte e eixo dentado em aço
carbono, sendo a base revestida com aço inoxidável, a estrutura e
cremalheira em ferro fundido e carenagem em aço carbono com
pintura epóxi e, ou em aço inox. Navalhas totalmente protegidas
pela carenagem da máquina, impossibilitando o usuário entrar em
contato com as mesmas, estando a máquina em funcionamento.
Sem pedestal. Capacidade de 30 pães por operação e
funcionamento com até 2,5 kg de massa pronta. As divisões são de
aproximadamente 68g, que ao serem assados passam a ter 50 g.
Garantia de 1 ano. - Marca: VENANCIO DMV-30

UN 1,00  0,0000 3.100,00    3.100,00

Total do Fornecedor: 10.350,00

GUILHERME XAVIER PIVA - ME     (411268)

19 Estante de 1 metro de comprimento por 2 metros de altura, com 5
prateleiras lisas, produzida totalmente em Aço Inoxidável tipo 201
de alta qualidade e resistência. Suporta até 480 kg de carga, sendo
96 kg em cada prateleira. - Marca: MOPAL

UN 6,00  0,0000 1.715,00    10.290,00

24 Mesa fabricada em Aço Inox 430, com regulagem de altura nos
pés. Medindo: altura: 900 mm, largura: 700 mm e comprimento:
1400 mm. - Marca: MOPAL

UN 5,00  0,0000 1.129,00    5.645,00

Total do Fornecedor: 15.935,00

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA. ME     (10363)

2 Amolador/afiador de facas elétrico. Características adicionais:
afiador elétrico de 2 estágios, guia de lâminas que seguram a faca
no ângulo correto da amolação; Tensão: 220 v; Frequência: 50/60
hz; Potência: 40watts: comprimento do cabo: 1,2m. Dimensões: 25
cm (C) x 12 cm(L) x 18 cm (A). Peso: 1,2 kg. Garantia de 1 ano. -
Marca: Loud KS28D

UN 1,00  0,0000 365,00    365,00

4 Caixa térmica tipo hot box com fecho de aço inoxidável e anel de
vedação. Produzida em Polietileno de alto impacto.  Na cor Azul.
Ideal para ser empilhada seguramente. Adequada para
armazenagem de cubas em inox, podendo comportar uma cuba
individual, duas ou três cubas simultâneas, com as seguintes
características: 01 Cuba inox medindo 530mmx325mm e 20mm de
profundidade máxima (capacidade de 4,5 até 30l); Ou 2 Cubas em
inox medindo 325mmx265mm e 20mm de profundidade máxima
(capacidade de 2,0l á 14,5l); Ou 3 cubas em Inox de
325mmx176mm e 20mm de profundidade máxima (capacidade de
1,5l a 9,0l). Peso sem cuba: 9,6 kg. Garantia de 1 ano. - Marca:
Termica.com 30l

UN 20,00  0,0000 665,00    13.300,00

Santo Augusto,   25   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  106/2018 - PR

206/2018

206/2018

26/12/2018

Folha:  3/3

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA. ME     (10363)

23 Mesa com Pia Industrial medindo 900x700x1000cm. Produzida em
Aço Inoxidável tipo 201 de alta qualidade e resistência, com uma
cuba de 50 x 50 e 50 cm de profundidade, produzida em aço inox
304. - Marca: Brascool JP

UN 2,00  0,0000 1.855,00    3.710,00

Total do Fornecedor: 17.375,00

LIRA DA LUZ & CIA LTDA     (411267)

16 Embaladora para Bobinas de película de PVC em até 45
centímetros de largura, indicada para acondicionar perecíveis ou
fracionados. Produto com certificação do INMETRO.
Área de selagem: 150x250mm. Área de corte: 500mm. Voltagem:
Bivolt Automática. Garantia de 1 ano. - Marca: Plasmaq / SF 50

UN 1,00  0,0000 705,00    705,00

25 Misturadeira com capacidade para 5kg de farinha e 7kg de massa;
cilindro de 40 cm. Extrusora boca nº8, para cinco tipos de massas e
quatro tipos de biscoitos. Acompanha funil de plástico e modelador
de biscoito. Capacidade de produção 60kg de massa por hora.
Transmissão com corrente dentada, carenagem em aço carbono,
pintra epoxi e bivolt ( 127/220V). Motor, 1/2 HP. Garantia de 1 ano. -
Marca: Malta / 1033

UN 6,00  0,0000 2.650,00    15.900,00

26 Panela de Pressão industrial de 22 L, com fechamento externo para
uso profissional, confeccionada em alumínio, com acabamento com
polimento de alto brilho. Compatível para fornecer pressão de
trabalho de 80 KPA. Acompanha grelha de alumínio, para manter os
alimentos fora do contato direto com o fundo da panela. Com alças
confeccionadas em baquelite resistente ao calor e com design
anatômico. Borrachas de vedação e válvulas de silicone que
garantem uma perfeita vedação, mesmo quando submetidas a altas
temperaturas. Com janela de segurança e sistema de oito travas,
garantindo o perfeito travamento da panela, evitando que a panela
seja aberta enquanto houver pressão interna. Medindo
aproximadamente 26 cm de altura, 33cm de diâmetro e 4,6mm de
espessura. Capacidade: 22 Litros. Certificada pelo INMETRO.
Garantia de 1 ano. - Marca: Eiricar / 22

UN 1,00  0,0000 449,00    449,00

Total do Fornecedor: 17.054,00

MAQCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA     (9662)

3 Balança digital de precisão, capacidade de no máximo 15 Kg com
divisão de 5 gramas, 220 v, display em LCD, prato de pesagem em
aço inoxidável AISI 430. Garantia mínima de 1 ano.

UN 2,00  0,0000 592,00    1.184,00

5 Câmara de crescimento fechada para pães ou armário, capacidade
para 20 esteiras de 58x70cm. Confeccionada em chapas de aço
carbono pintadas, com pintura epóxi; com visor de vidro na porta,
com rodízios para facilitar locomoção e trava da porta com mola.
Medindo aproximadamente: Largura: 640mm, Altura: 197mm e
Profundidade: 700mm. Acompanha 20 esteiras em aço inox (5 tiras
de 58 cm x 68cm). Garantia de 1 ano.

UN 1,00  0,0000 1.314,00    1.314,00

Total do Fornecedor: 2.498,00

MARCIANE TIBOLA HAACK     (411928)

27 Processador/picador de legumes. Deverá conter: 1 disco fatiador -
1 mm, 1 disco fatiador - 3 mm, 1 disco desfiador - 3 mm, 1 disco
desfiador - 5 mm,  e 1 disco desfiador - 8 mm, 1 disco ralador.
Capacidade de produção de 250 kg/h. Potência do motor de 0,5
CV, frequência 60 Hz, rotação do disco de 438 rpm, diâmetro do
bocal menor: 48 mm. Tensão: 220 V. Garantia de 1 ano. - Marca:
GPANIZ/CUTTER 05L

UN 5,00  0,0000 3.615,00    18.075,00

Total do Fornecedor: 18.075,00

Total Geral: 101.567,00

Santo Augusto,   25   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal